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Stadtverwaltung Beeskow
-Kultuzr-
Berliner Strasse 30

15848 Beeskow
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Barnsdorf 1460 e.V.
Der Vorstand
Bahrensdorfer Str. 3

Beeskow

Antrag

gemiss Satzung zur finanziellen Forderung des ehrenamtlichen Engagements in der Stadt

Beeskow vom 15.12.2010

Anschrift des Verein: Barnsdorf 1460 e.V.
Der Vorstand

Bahrensdorfer Str. 3
15848 Beeskow

Yereinsvorsitzendelr: Clefun - S i e 2

| Telefon: 03386 7 23972 ]

| Fax: |

] Finanzamt: ﬁqrfjé"-ch: /(—/e |

Gemeinniitzig: ® ja
{Kopie Freistellunpgsbescheid Finanzamt)

O mnein

[Mitghiederanzahl: ___ 5¢€ |
Kontoinhaber: 8 Cer s c/ew/ T 760 e
Konto: 333 WOl 7¢O
Bankleitzahl: 770 S50 S50
Geldinstitut: G sre Dole: —Sore<
/ L
Antrag auf Grundbetrag )
b4 ja 0  nein

Sind Aktivitiiten in den Partnerstiidien Sulecin und Kamen geplant ?




Wenn ja, welche ?

Sind jahrliche Gffentliche Veranstaltungen geplant ?
Wenn ja, welche ?

- &J—/é"/f?weif (2)
- Sty G fert

- '«Sef‘- t’wé’f'l — preren T

Antrag auf Aufstockungsbetrag fir Kinder- und Jugendarbeit in Sportvereinen (vom 6. bis
vollendeten 18, Jahr)
Anzabl der Mitglieder:

Antrag auf Zuschuss fiir Ortsteile:
N} ja 0  nein

getonddeter ASfrag zam Lerbuss S oot (foafSont

Antrag auf Zuschuss fiir Senjorenbeirat:

n - ja X~ nein

e

- Barnsdorf 1460 e.V.

Der Vorstand
Bahrensdorfer Str, 3

15848 Beeskow

Datum/ Untersch { i



BARNSDORF 1460:.9.

Stadtverwaltung Beeskow
- Kultur -

.....

Antrag auf finanzielle Forderung des ehrenamtlichen Engagements
gem. Satzung der Stadt Beeskow vom 15.12.2010
§ 6 mehrjihrige Veranstaltungsforderung

fiir das Jahr: 2014
.@5

Antragsteller = Veranstalter A /
* Name des Vereins: Barusdorf 1460 e.V. \

Antragsteller bzw. Vertreter des Vereins: Stefan Kamenz

Anschrift: Bahrensdorfer Str. 40a

15848 Beeskow

Bankverbindung des Antragstellers::

Name des Kreditinstituts: - Sparkasse Oder-Spree

BLZ: 170 550 50

Konto-Nr.: 333 000 1460

Antrag auf Unterstiitiﬁng:

Der Verein plant die Durchfilhrung des 8. Bahrensdorfer StraBenfestes. Mit den bereits
durchgefithrten StraBenfesten haben wir die Erfabrung gesammelt, dass -allein mit den
Finnahmen der Veranstaltung und den bei Sponsoren eingeworbenen Geldern eine
Veranstaltung in dieser Qualitiit und Gréflenordnung finanziell nicht abgesichert werden kann.
Somit stellen wir auch in 2014 den Antrag an die Stadt Beeskow, den Verein Barnsdorf 1460
e.V. bei der Ausgestaltung des Strafienfestes finanziell zu unterstiitzen.

- beantragter Zuschuss: 700,00 € (Grundlage bildet die beigefiigte Finanzplanung 2014)

- zu unterstiitzende MaBlnahme: 8. Bahrensdorfer StraBenfest (der Veranstaltungsort und
das Datum fiir die Durchfiihrung wurden noch nicht beschlossen) '

- vorgeschene Art der Veranstaltung: Straflenfest als 6ffentliche Verapstaltung

- geplanter Veranstaltungsort: das chemalige Gelinde der TUV, Bahrensdorfer Str. 31

- Veranstaltungsdauer: an einem Samstag in der Zeit von 14:30 Uhr bis 02:00 Uhr

Die Veranstaltungen fiir das Jahr 2014 werden erst auf der Mitgliederversammlung im Februar
2014 abgestimmt und beschlossen. Somit kdnnen wir gegenwirtig noch keine Angaben zum
Termin und den einzelnen Programmpunkten des Straflenfestes machen.

Sofern das StraBenfest in 2014 nicht durchgefiithrt wird, zahlen wir das Geld zuriick.

Wir bedanken uns bei der Stadt Beeskow fiir die bisher gewahrte Unterstiitzung.

‘Beeskow, im Januar 2014
Barnsdorf 1460 6N.
Der Vorstand™— ="
Bahrensdorfer SiL.3% e
15848 ees:k’éi" :



Mitgliedsbeitrage

Beitrage

260

Spenden / Férderung / Zuschiisse

Stadt BSK Festzuschuss
Stadt BSK Strallenfest
private Sponsoren
Tombola

Veranstaltungen
Osterfeuer
Straflenfest

Mitgliedei;versammlung ‘

Umiagen fir Getrénke

Vermietung _
Tische / Grill
Zelte

Vermdégensverwaltung
Entnahmen aus Riicklagen
_ Zuschuss Strafienfest

Hinweise zur Finanzplanung:

200
700
600
600

4.200

150

40
250

350
400

sonstige Veranstaltungen

Strallenfest
Orts-Chronik
E.Tiedt
Mietaufwand

geplante Inestitionen

Mitgliederversammiung

kErfahrunsgwerte

Finanzplanung 2014
~ Zusammenfassung Finanzkonzepte 1und 2

Personalkosten
fiur Straenfest 2060
Projekte / MaRnahmen
Mitgliederehrungen 50
Orts-Chronik 100
E. Tiedt-Gedenkstein 50
Investitionen Ausristung 300
Veranstaltungen
Osterfeuer/ sonst. Veranst. 480
Straflenfest 4900
Helferfeier Strallenfest 1.050
Mitgliederversammiung 50
Verwaltung
Gebihren 180
Raummiete 160
Verwaltung/ Buromat. 120
Versicherung 150
Zufihrung in Ricklagen 0

siehe hierzu auch Detailpianungen

Gebihren / Mieten / Preise

in einer gesonderten Finanzplanung
Fotoarbeiten, Archivierung, Schreibarbeiten
Blumen + Pflege der Gedenkstein

der Verein hat keine eigenen Raume
Ersatzbeschaffung Zelte 250 €

1 Kaffemaschine 50 €

Die Mitgliederversammlung zurn Beschluss

iiber den Finanzplan und die Veranstaltungen
2014 wird erst im Februar 2014 abgehalten.
Einnahmen aus Tombola

Einnahmen / Ausgaben Strallenfest

Einnahmen / Ausgaben Seifenkistenrennen
Maoglichkeiten des Sponsoring und der Zuschilsse
Kosten fir Versicherung

Ifd. Kosten der Verwaltung




Detailplanung StraBenfest 2014
Finanzkonzept Teil 1

Eintritt

freier Eintritt
Standgebithren
Toilette

4

Spenden / Férderung / Zuschiisse

Zuschuss Stadt Beeskow
private Sponsoren
Tombola
4,900

Umsatzeritse
Getrankeumsatz
Bowle-Stand
Kaffe & Kuchen
Grill
Spiele

4206

QO

700
- 600
600

3.000
300
200
700

Zuschuss aus Vermdgenshaushalt (2)

400

Personalkostgn

Toilettenpersonal
209
Unterhaltungsprogramm
Malen & Basteln, Schaferei
DJ & Moderation
Unterhaltung am Nachmittag
Unterhaltung am Vorabend
Band fir den Abend

184G

Einkauf Speisen & Getrinke

Getrankeeinkauf
Bowle-Stand
Kaffe & Kuchen
Gl
2050

Nebenkosten
GEMA
Miete Bierwagen
Miete Bierbénke
Versicherung
Werbung
Grundstiicksaufwendungen
Transportkosten
AusleihgebOhren Zeite
1,350
Helferfeier StraBenfest (1)
' Saalmiete
DJ & Moderation
Speisen & Gelranke

860

[ stand 01 o1.2014]

Secutity

150
50

100
400
250
100
1.000

1.500
100
50
400

150
150
150
150
300
400

50

150
250
650

{1} Helferfeier StralRenfest
Danksagung fir alle akiiven Helfer des Strallenfestes.
Hier wird ein Ausgleich fur die geleisteten Arbeitsstunden bei der Vorbereitung,
Durchftthrung und Nachbereitung des Strallenfestes geleistet.
Daflr arbeiten alie unendgeltlich far ein erfolgreiches Fest in 2014 mit.

{2) Zuschuss aus demVermdgenshaushait
Grundséatzlich ist davon auszugehen, dass das Straenfest kostendeckend

durchgefithrt werden kann. Die kalkulatorische Unterdeckung ergibt sich

gegenwdrtig, rein aus der Durchfhrung der Helferfeier.




Detailplanung Resthaushalt 2014
Finanzkonzept Teil 2

‘cranstalt.
in€

Mitgliedsbeitrige _ Projekte / MaBnahmen
Beitrage 260 Mitgliederehrungen
288 Orts-Chronik
E. Tiedt-Gedenkstein
Spenden ! Férderung / Zuschiisse Investitionen Ausristung
Zuschuss Stadt BSK 200 500

200
Veranstaltungen

Vermietung Weihnachtsbaumverbr.
Tische / Grill 40 Mitgliederversammiung
Zelte 250 --¥artenspielabend
290 _ Karpfenessen
Osterfeuer
Veranstaltungen Org.-Team-Sitzungen (1)
Umlage fur Getranke 200 Aufbereitung Festplatz (1)
: 200 : Minigolfturnier
Org.-Team-Sitzungen (2)
Aufbereitung Platz (2)
Radtouren

Halloween f. Kinder

Bowiingturnier

Jahresabschlussgrillen
B3e -

Verwaltung
Gebihren / Notarkosten
Raummiete f. Veranstaltung.
Verwaltung/ Biiromaterial
270

Vermogensverwaltung
Entnahmen aus Rucklagen 350 Zuftihrung in Rucklagen
(bzw. aus Uberschiissen Straflenfest)

Vermogensverwaltung  (Planungsanséatze) Stand 01.01.2014
Kontoguthaben 476271 €
Handkasse 727,55 €
Gesamtbestand der Ricklagen 01.01.2014 549026 €
Entnahmen aus Riicklagen . -350,00 €
Zuschuss fir das Strallenfest (Helferfeier) - -400,00 €
Zufthrung in Ricklagen 0,00 €
Gesamtbestand Ricklagen 31.12.2014 474026 €

(1) StralBenfest ' (2) Seifenkistenrennen

50
100
50
300

50
50
50
25
50
50
25
40
25
25
10
50
50
30

20
150
100




